СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНЫЙ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2020 года №7/6

О переименовании сквера

«Брошенный сад»

В связи с многочисленными обращениями жителей района Восточный

города Москвы и в целях увековечивания памяти Великой Отечественной

войны

Совет депутатов решил:

1. Поддержать инициативу группы жителей района о переименовании

сквера «Брошенный сад» в «Сквер 75-летия Победы».

2. В рамках планирования благоустройства района Восточный города

Москвы запланировать на 2021-2023 годы устройство в указанном сквере

аллеи памяти участникам боевых действий в годы Великой Отечественной

войны с установкой стелы или мемориальной доски.

3. При планировании на 2021 и последующие годы культурно-досуговой

деятельности в районе Восточный города Москвы учитывать проведение в

сквере мероприятий, посвященных подвигу советского народа в Великой

Отечественной войне.

4. Направить настоящее решение и представленные материалы к

заседанию Совета депутатов муниципального округа Восточный в городскую

межведомственную комиссию по наименованию территориальных единиц,

улиц, станций метрополитена, организаций и других объектов города Москвы,

руководствуясь Постановлением Правительства №423-ПП от 13.09.2011г.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Восточный Перепечина О.Н.

Глава муниципального округа
Восточный                                                                          О.Н.Перепечин